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SUOMEN OMAKOTILIITTO RY 
 
TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2008 
 
 

TOIMINNANJOHTAJAN KATSAUS 

 
Suomen Omakotiliitto on pientaloasukkaiden ja vapaa-ajan asunnon omistajien valtakun-
nallinen edunvalvonta- ja palvelujärjestö, joka edistää pientalovaltaista elämänmuotoa. 
 
Toiminnassaan liitto edisti kansalaisten asuinmahdollisuutta pientalovaltaisessa, turvallisessa 
ja laadukkaassa asuinympäristössä.  
 
Vuonna 1947 perustetun Omakotiliiton vuoden päätapahtuma oli Kouvolassa 15.-
16.11.2008 pidetty liittokokous. Liittokokous teki uudistuksia liiton hallinnossa, jonka joh-
dosta liiton luottamusmieshallinnon henkilöstö vaihtui suurelta osin. Liiton puheenjohtajaksi 
valittiin Mauri Harjula Kouvolasta. Liittohallituksen toimintakertomus liittokokouskaudelta 
vahvistettiin ja suunnitelma-asiakirjat hyväksyttiin lisäyksin, jäsenmaksu päätettiin pitää 
seuraavan toimintavuoden ajan ennallaan ja talousarvion vahvistaminen seuraavalle vuo-
delle delegoitiin liittovaltuustolle. 
 
Liitto kehittyi vuonna 2008 järjestöllisesti ja jäsenmäärältään niin, että liittokokouskauden 
tavoite 66.000 henkilöjäsentä saavutettiin syksyllä. Jäsenmäärän nettokasvu kuitenkin tait-
tui vuoden loppuun mennessä, yhdistyksiä erosi vuoden loppuun mennessä kaksi kappa-
letta ja jäsenpoistot realisoituivat vuodenvaihteen jälkeen. 
 
Liittohallitus määritteli toimintastrategiakseen kasvattaa liiton asiantuntemusta ja 
kiinnostavuutta. Jäsenmäärä pyrittiinkin pitämään kasvusuunnassa tekemällä liittoa ja sen 
toimintaa paremmin tunnetuksi sekä kehittämällä jäsenpalveluja ja etuisuuksia. Hyviä 
käytäntöjä jatkettiin ja kehitettiin.  Liiton asiantuntemusta ja toiminnan vaikuttavuutta 
haluttiin lisätä kehittämällä edelleen yhteistyötä kumppaneiden kanssa.  
 
Liiton toimintaa kehitettiin lisäksi järjestön työhön liittyvillä projekteilla, koska liiton 
jäsenmaksutulot eivät mahdollistaneet toiminnan laajentamista muutoin. Jäsenmäärän kasvu 
ja yhteistyö sidosryhmien kanssa vahvistivat liiton painoarvoa edunvalvonnassa. 
Merkittävä toimintakohde oli osallistuminen ympäristöministeriön valmistelemaan 
korjausrakentamisstrategiatyöhön ja työ- ja elinkeinoministeriön koordinoimaan 
energiatehokkuustoimikunnan työhön, jonka tehtävänä on valmistella kyseisen strategian 
kansallista toimeenpanoa. Tehtävät suoritettiin liiton toimiston aikaisemmalla 
henkilöstömäärällä, koska edellisten vuosien alijäämien paikkaamiseksi 
henkilöstörekrytoinnit jäädytettiin ja markkinointipäällikön palkkaaminen peruttiin. Lisäksi 
hankinnat oli jäädytetty toimintavuoden aikana eikä ylitöitä hyväksytty. 
 
 
Edunvalvontaa pientaloasukkaiden tarpeisiin 

 
Edunvalvonnassa liiton tavoitteena on ollut vahvistaa pysyvää asemaansa asiantuntijana 
ja lausunnonantajana erityisesti valtionhallinnon suuntaan. Tavoitteessa on myös onnistut-
tu, sillä Omakotiliitolla on edustus useissa työryhmissä. Liiton edustajat osallistuivat mm. 
ympäristöministeriön korjausrakentamisen strategian jatkotyöhön. Liiton asiantuntijoita 
kuultiin eduskunnassa lähinnä ympäristövaliokunnassa.  Toimintavuotena oli nähtävissä 
Omakotiliiton merkityksen kasvu pientaloasukkaiden etujärjestönä. Odotukset Omakotiliit-
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toa kohtaan pientaloasukkaiden edunvalvojana asettivat liiton toiminnan kehittämiselle 
haasteita, jotka osin odottavat ratkaisuja. 
 
Lokakuun kunnallisvaalit olivat liiton edunvalvonnan kannalta merkitykselliset. Kunta päättää 
useista asumisen kannalta keskeisistä asioista, joita ovat mm. kaavoitus ja maankäyttö, ra-
kennusvalvonta, kunnalliset maksut ja taksat, jätehuolto, tontinvuokrat ja kiinteistövero. Kun-
ta-asiat ovat lähellä pientaloasukasta, siksi paikallinen vaikuttaminen ja yhteydenpito ovat 
edelleen meille tärkeitä.   
 
Kunnallisten palveluiden turvaamiseksi useat kunnat päättivät kuntaliitoksista. Vuoden lo-
pussa Suomen kuntakartta muuttui poikkeuksellisen paljon. Tällä on merkitystä omako-
tiasukkaille kuntalaisina ja omakotiyhdistystoiminnalle uusissa kunnissa. 
 
Liiton tavoitteena on parantaa pientalojen kiinteistönpitoa yhdessä muiden alan toimijoiden 
kanssa. Liitto haki uusia mahdollisuuksia omakotitalon kiinteistönpidolle ja elinkaarikustan-
nusten seuraamiselle. Liitto toimi mm. pientalon huoltokirjan kehittämiseksi ja systemaatti-
sen kiinteistönpidon parantamiseksi.  
 
Jäsenpalvelut ovat liiton järjestötuote 

 
Omakotiliitto toteutti yhteistyöhakuista toimintalinjaansa verkostoitumalla sekä toteuttamal-
la yhteistoimintahankkeita kumppaneiden kanssa.  
 
Liiton omakotitalkkariprojektia toteutettiin työministeriön rahoituksella. Vuoden loppuun 
mennessä kahdeksan piirijärjestöä oli palkannut TE-keskuksen rahoituksella projektisihtee-
rin. Omakotitalkkarihanke on mallina siitä, kuinka liitto ajaa projektirahoituksen avulla ylös 
uusia palveluita omakotiasukkaille. 
 
Liiton toimisto pysyi henkilöstömäärältään pääpiirteissään ennallaan. Liiton neuvontapalve-
lut toteutettiin edelleen ulkoistettuina toimeksiantoina. Toimintavuonna kokeiltiin neuvonta-
puhelinpalveluiden maksullisuutta.  Jäsenmäärän kasvaessa myös odotukset liiton edun-
valvonta- ja jäsenpalveluihin ovat kasvaneet. Liiton toimistolle tuli edelleen runsaasti yh-
teydenottoja, koska jäsenjärjestöillä ei ole projektisihteereitä lukuun ottamatta palkattuja 
toimihenkilöitä.  
 
Toimintakauden aikana energian, erityisesti sähkön, hinta kohosi huomattavasti. Omakoti-
liitolla oli voimassa puitesopimukset Fortumin ja Turku Energian kanssa ja liitto pystyi näin 
tarjoamaan jäsenilleen sähköetuuden. Sähkösopimukset olivat huomattava jäsenetu, joka 
edisti osaltaan liiton suotuisaa jäsenmääräkehitystä. Hintojen nousu ja epävarmuus mark-
kinoilla näkyi erityisesti vuoden loppupuolella. 
 
Pientalo - tavoiteasumismuoto  

 
Omakotiliiton tavoitteena on ollut pientaloasumisen arvostuksen kohottaminen. Suomi on 
kerrostalovaltainen maa, vaikka tutkimuksien mukaan 80 prosenttia suomalaisista haluaisi 
asua omakotitaloissa. Pientaloasumisen arvostus on nousussa. Rakentamisen ja asumi-
sen tilastot kuvaavat trendin muutosta, sillä pientaloaloitusten määrä oli muita suurempi. 
Samoin korjausrakentaminen on ohittanut uudisrakentamisen asuntotuotannossa. Omako-
tiliiton toimintaympäristö on siis muutoksessa.  
 
Suomessa kuitenkin juuri asumisessa on edelleen poikkeuksellisen jyrkkä kuilu kansalais-
ten toiveiden ja todellisuuden välillä.  Kansalaisten haluamaan tavoiteasumiseen saati 
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asumisen mallimaaksi, on vielä matkaa. Kansainvälisessä vertailussa Suomi häviää muille 
Pohjoismaille asumisväljyydessä ja pientalojen osuudessa asuntokannasta.  
 
Asuminen ja rakentamisen ongelmat kärjistyivät vuoden loppua kohden. Kesästä alkaen 
pankit tiukensivat asuntolainoitustaan eivätkä Euroopan keskuspankin korkopäätökset tu-
keneet laskevia markkinoita. Teollinen rakentaminen väheni dramaattisesti vuoden loppua 
kohden. Pientalojen uudistuotannossa kehitys ei ollut yhtä jyrkkää. Omakotiliiton ajama 
kotitalousvähennyksen laajentaminen ja korjausrakentamisen tukeminen osui budjettirii-
hessä oikeaan aikaan ja johti kotitalousvähennyksen remonttiosuuden huomattavaan, lä-
hes kolminkertaiseen, korottamiseen vuodelle 2009.  
 
Esitän omasta puolestani parhaat kiitokset sitoutuneille ja aktiivisille luottamushenkilöille 
yhdistyksissä, piireissä ja liiton hallinnossa. Liiton yhteistyökumppanit ovat osaltaan anta-
neet toiminnalle merkittävää apua. Kiitos myös liiton toimihenkilöille asiantuntevasta ja uut-
terasta työstä.  
 
 
Juhani Nenonen 
toiminnanjohtaja 
 

EDUNVALVONTA 

 
Omakotiliitto seurasi edunvalvonnassaan julkisen vallan toimenpiteitä sekä vaikutti asioihin 
lausunnoin, kannanotoin ja yhteydenotoin jo suunnitteluvaiheessa. Liitto puuttui tiedottein 
sekä liittovaltuuston ja liittokokouksen julkilausumin valtion budjettiin, kotitalousvähennyk-
seen, energiatehokkuuteen, korjausrakentamiseen, asumisen verotukseen, haja-
asutusalueiden jäteveden käsittelyyn, muihin asumisen kustannuksiin, kiinteistönpitoon 
sekä pientalojen energia-avustuksiin. 
 
Omakotiasuminen on edelleen suomalaisten tavoiteasumismuoto. Liiton tavoitteena olikin 
omakotiasumiselle myönteisen asuntopoliittisen ilmapiirin vahvistaminen. Liitto menestyi 
mm. toiminnassaan kotitalousvähennyksen määrän nostamisessa ja sen käyttöalan laajen-
tamisessa. 
 
Liitto seurasi toimintaympäristönsä ja lainsäädäntöhankkeiden kehitystä, osallistui kasva-
vassa määrin valmistelutyöhön ja puuttui tarvittaessa epäkohtiin. Liitto antoi lausuntoja 
valmisteilla olevista edunvalvonta-asioista. Lausunnot ja edunvalvonnan tiedotteet käsitte-
livät muun muassa kiinteistöveroa, asumisen kustannuksia ja jätehuoltoa. Aloitteita tehtiin 
myös useille viranomaisille. Aloitteet liittyivät ajankohtaisiin pientaloasukkaita koskettaviin 
kysymyksiin. Lausunnot ovat nähtävissä liiton kotisivuilla (www.omakotiliitto.fi). Liiton hen-
kilöresursseja arvioitiin eri yhteyksissä. Tällöin liiton henkilövoimavarat todettiin rajallisiksi, 
erityisesti edunvalvonnassa. 
 
Omakotiliitto toteutti edunvalvontatyötään myös median avulla. Liitto lähetti tiedotus-
välineille tiedotteita keskeisistä edunvalvontakysymyksistä ja tapahtumista, kuten omakoti-
talon kiinteistöverotuksesta, josta annettiin vuosittain valtakunnallinen tiedote ja kaikkia 
maakuntia koskevat tiedotteet, vapaa-ajan asunnon kiinteistöverosta, pientalotonttien kaa-
voitustarpeesta, jätemaksujen tasapuolisuudesta, Kansallisesta Omakotipäivästä, ENSI-
omakotitalo -opiskelijakilpailusta, asumisterveydestä sekä uusien yhdistysten perustamisti-
laisuuksista.  
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Toimintavuonna valmisteltiin rakennusmääräysten energia- ja ilmanvaihtoa käsittelevien osi-
en tiukennusta, jolla olisi vaikutusta sekä uudis- että korjausrakentamiseen. Haja-
asutusalueiden jätevesihuollon tiukentuvat määräykset vaikuttavat pysyvän asutuksen lisäksi 
erityisesti vapaa-ajanasumiseen. Kiinteistöverotus tiukentui edelleen lähinnä maapohjan ve-
rotusarvoissa tapahtuneen nousun vaikutuksesta.  
 
Liiton näkemyksiä ja tiedotteita julkaistiin erityisesti maakuntien ykköslehdissä ja paikallis-
lehdissä sekä radiossa ja televisiossa. Liiton luottamus- ja toimihenkilöt antoivat haastatte-
luja ja lausuntoja tiedotusvälineille omakotiasumisen kustannuksista, energian hinnasta ja 
jätteenkäsittelystä sekä muista pientaloasumiseen liittyvistä kysymyksistä. 
 
 

JÄSENISTÖ JA JÄRJESTÖTOIMINTA 

 
Järjestöllisesti toimintavuotta leimasi valmistautuminen liittokokoukseen. Kokousvalmistelut 
vaativat ison työpanoksen toimistolta, ja jäsenjärjestöt olivat aktiivisesti yhteydessä liiton 
toimistoon liittokokoukseen liittyen. Varsinkin suunniteltu sääntömuutos keskustelutti jä-
senkuntaa. 
 
Omakotiliiton jäsenyhdistysten jäsenmäärä kasvoi 2500 henkilöjäsenellä. Jäsenmäärän 
kasvu jatkui myönteisenä siis liittokokousvuotenakin.  
 
Jäsenyhdistyksissä tapahtui runsaasti muutoksia. Uudehkona järjestöllisenä piirteenä oli 
yhdistysten fuusioituminen. Yhdistysten fuusioiden takana olivat kuntaliitokset, ja yhdistys-
ten halu yhdistää voimavaransa aktiivisten toimijoiden vähäisyyden johdosta. Kuntaliitos 
johti myös yhdistyksen nimen muutokseen, Jaalan Kesäasukasyhdistys muutti nimensä 
Kouvolan Vapaa-ajan Asukkaat ry:ksi. 
 
Yhdistyksiä perustettiin runsaasti, yhteensä 10 kappaletta. Piirijärjestöt ottivat itselleen kii-
tettävästi yhdistysten perustamisvastuuta. Moni uusi yhdistys sai alkunsa piirijärjestön 
aloitteellisuuteen ja aktiivisuuteen perustuen. Liiton taloudellinen tuki perustamistoimiin 
koettiin piireissä erinomaisena asiana.  
 
Toimintavuotena saivat alkunsa kaksi alueellista yleistä pienkiinteistöyhdistystä, Hämeen 
Omakoti- ja Mökkiläisyhdistys sekä Lapin Omakoti- ja Mökkiläisyhdistys. Yhdistykset toimi-
vat niiden alueiden pientaloasukkaiden yhteen kokoojana, joissa ei ole toimivaa paikallista 
liiton jäsenyhdistystä. 
 
Suomen Omakotiliitosta erosi yhdistyksiä enemmän kuin aiempina vuosina, yhteensä neljä 
yhdistystä. Yhdistyksiä myös lakkautettiin niiden toimimattomuuden takia.  
 
Messutoiminta 

 
Omakotiliitto osallistui omalla osastollaan Oma Koti 08-messuihin Helsingin messukeskuk-
sessa sekä Vaasan asuntomessuihin. Vaasan asuntomessut olivat ensimmäinen asunto-
messutapahtuma, jossa piirijärjestö otti vahvan roolin messuosallistumisen toteutuksessa.  
 
Suomen Omakotiliiton Pohjanmaan piirijärjestö ry perusti hanketyöryhmän Vaasan Asun-
tomessuosallistumista organisoimaan. Messuosaston markkinointivastaavaksi ja päivystys-
tehtäviin palkattiin Magnus Eklund. Saadut kokemukset piirijohteisesta messuosallistumi-
sesta olivat rohkaisevia, joskin mallinmukainen messuosallistuminen vaatii selkeää työnja-
koa. 
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Oma Koti 08 – messuilla liitto panosti osastollaan asiantuntijaneuvonnan antamiseen. Tä-
mä koettiin onnistuneena ratkaisuna. Linnunpönttötalkoot omalla osastollaan olivat jälleen 
menestys. Yhteistyö Osuuskunta Suomen Messujen kanssa jatkui hyvänä. 
 
Omakotiliitto osallistui myös Porin Loma-asuntomessuille. 

 

VIESTINTÄ 

 
Sisäinen viestintä 

 
Suomen Omakotilehti oli liiton tärkein säännöllinen tiedotuskanava kaikille jäsen-
yhdistysten henkilöjäsenille. Omakotilehti ilmestyi vuoden aikana viisi kertaa. Omakotileh-
teä tehtiin kustannusyhteistyössä A-lehtien tytäryhtiön Markkinointiviestintä Dialogi Oy:n 
kanssa. Liitto irtisanoi sopimuksen kustannussyistä vuonna 2008 ja teki uuden sopimuksen 
Alma Media Lehdentekijät Oy:n kanssa. Lehdentekijöiden kanssa lehti ilmestyi alkaen nu-
merosta 4/2008. 
 
Liitto lähetti jäsenyhdistyksilleen yhdeksän yhdistystiedotetta, jotka sisälsivät mm. yhdistys-
toimintaan tarkoitettuja toimintaohjeita ja taustatietoja lainsäädännöstä. Piireille lähetettiin 
piirikirjeitä tarpeen mukaan. Liiton toimihenkilöt tekivät useita järjestökäyntejä yhdistysten 
ja piirijärjestöjen kokouksiin. Liiton toimi- ja luottamushenkilöt avustivat jäsenyhdistysten 
julkaisuja kirjoituksin ja artikkelein. 
 
Liitossa käytettiin Innofactor Prime jäsenrekisteri- ja verkkoviestintäjärjestelmää. Omakoti-
liitolla oli omat www-sivut (www.omakotiliitto.fi), joiden kautta sai tietoa liiton toiminnasta 
pientaloasukkaiden puolesta ja joiden kautta pystyi liittymään liiton jäseneksi. Liiton verk-
kosivujen sisältöä laajennettiin ja monipuolistettiin julkisten sivujen ja jäsensivujen osalta. 
 
Ulkoinen viestintä 

 
Liiton kotisivut olivat linkitettyinä kaikkien jäsenyhdistysten yhteystietoihin ja jäsenyhdistys-
ten kotisivuille. Piirijärjestöille ja jäsenyhdistyksille tarjottiin mahdollisuus käyttää maksutta 
liiton sivualustaa niiden omien verkkosivujen tekemiseen. Verkkoviestintäjärjestelmän käy-
töstä järjestettiin jäsenyhdistysten verkkosivukäyttäjille koulutusta. Jäsenyhdistysten ko-
tisivujen määrä lisääntyi niin, että yli 90 yhdistyksellä oli omat kotisivut vuoden lopussa. 
 
Liiton esitettä uudistettiin ja siitä tehtiin myös ruotsinkielinen versio. Esitteistä otettiin uudis-
tetut painokset, ja niitä jaettiin jäsenhankintamateriaalina, sillä esite sisältää myös liittymis-
kupongin. Omakotilehteä ja liiton esitettä jaettiin messutapahtumissa ja paikallisyhdistyksi-
en tilaisuuksissa. 
 

KOULUTUS 

  
Yhdistysten puheenjohtajille ja järjestöaktiiveille järjestettiin 19. - 21.9.2008 järjestösemi-
naariristeily. Kiinteistöliiton järjestöpäällikkö Timo Tossavainen oli tilaisuuden ulkopuolinen 
alustaja. Keväällä pidettiin hallituksen suunnitteluseminaari. Oma Koti 08 –messuilla järjes-
tettiin messuseminaari otsikolla Energiatehokas pientalo. Liitto järjesti myös kaksi piirien 
puheenjohtajien neuvottelupäivää. Piirijärjestöt järjestivät lisäksi omia seminaarejaan. 
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Liiton rakennusneuvojat ja energianeuvojat kokoontuivat tammikuussa sekä lakineuvojat 
helmikuussa keskustelemaan neuvontapalvelujen kehittämisestä ja edellisen vuoden neu-
vontatilastoista. Ennen asuntomessujen avaamista pidettiin messupäivystäjille koulutusti-
laisuus. Omakotitalkkareille järjestettiin ammatillisia lisäkoulutustilaisuuksia. Yhdistyskäyt-
täjille järjestettiin koulutusta verkkosivujen ja jäsenrekisterin käytöstä. Liiton koulutuksiin 
saatiin Opintotoiminnan Keskusliiton tukea. Liitto on Opintotoiminnan Keskusliiton jäsen. 
 

TUTKIMUS, KEHITYS- JA PROJEKTITOIMINTA 

 
Omakotiliitto toteutti toimintavuoden aluksi Omakotilehden lukijatutkimuksen, joka oli sa-
malla jäsentutkimus. Tutkimuksen tuloksia hyödynnettiin edunvalvontatyössä, ja ne julkis-
tettiin Oma Koti -messujen yhteydessä pidetyssä sidosryhmäseminaarissa. 
 
Vuoden aikana kokeiltiin ensimmäisenkerran sähköpostin välityksin tapahtuvaa jäsen-
kyselyä. Sähköpostiosoitteensa ilmoittaneille jäsenille lähetettiin kesällä 2008 uutiskirje. 
Kirjeessä kerrottiin liiton nettisivuilla olevasta kiinteistöverokyselystä. Kysely oli avoinna 
vastaajille viikon ajan. Omakotitalon kiinteistöverosta lausui mielipiteensä 650 vastaajaa, ja 
vapaa-ajan asunnon kiinteistöverosta 150 vastaajaa. 
 
Asumisapu  

 
Vuonna 2002 liiton pilottina Helsingin ja Uudenmaan piirien alueella käynnistynyt Asu-
misapu -projekti laajeni vuoden 2005 alusta valtakunnalliseksi saatuaan silloiselta työmi-
nisteriöltä rahoituksen kolmeksi vuodeksi. Liiton tukiprojektin tavoitteena on ollut mallintaa, 
käynnistää ja ohjata piirien hallinnoimia vastaavan sisältöisiä aluehankkeita.  
 
Kylätalkkari – nimitys muutettiin syksyllä 2006 omakotitalkkariksi, jotta ei syntyisi sekaan-
nusta yritystaustaisten kylätalkkareiden kanssa. Hyödyt liittoyhteisölle ovat olleet hank-
keesta moninaiset. Uusia jäseniä ja useita yhdistyksiä on liittynyt liittoon saadakseen tä-
män palvelun. Hanke on myös mahdollistanut aluetoimistojen verkoston syntymisen. Ko-
kopäiväisiä työntekijöitä hankkeessa on nyt 16 (10 projektityöntekijää ja 6 laskenta-
assistenttia) Toiminta on tuonut koko liittoyhteisölle huomattavan määrän myönteistä julki-
suutta, uusia resursseja ja aktivoinut niin piirijärjestöjä kuin yhdistyksiäkin. 
 
Asumisapupalvelujen (siivous, pihatyöt, pienimuotoiset kiinteistön kunnostustyöt) lisäksi 
ovat useat yhdistykset liittäneet toimintaan digi-sovittimen käytön opastusta ja ATK-taitojen 
opetusta. Myös kotitapaturmien ehkäisyyn liittyvää materiaalia on jaettu jäsenistölle. Asu-
misaputoimintaa on ohjannut liittohallituksen asettama asumisaputoimikunta. Vuoden 2008 
lopussa omakotitalkkareita on yli 80 yhdistyksessä noin 170 ja määrä on tasaisessa kas-
vussa. 
 
ATK-taitoja ikäihmisille koulutus 

 
Suomen Omakotiliitto ry:n käynnistämä Atk -taitoja ikäihmisille -hanke on jatkunut edelleen 
raha-automaattiyhdistyksen rahoituksella. Valtakunnallista hanketta hallinnoidaan ja johde-
taan Omakotiliiton toimistosta käsin, jossa työskentelee yksi päätoiminen projektihenkilö. 
 
Atk -taitoja ikäihmisille hankkeen tavoitteena on ollut opettaa ikäihmisille perustaitoja tieto-
tekniikan käytöstä jokapäiväisessä elämässä ja kanssakäymisessä. Perustaitojen hallitse-
minen tietotekniikasta parantaa oleellisesti ikäihmisten selviytymistä itsenäisesti omissa 
kodeissaan sekä heidän mahdollisuuksiaan osallistua yhteiskuntaan sen aktiivisina jäseni-
nä. 
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Koulutuksen perustyövälineeksi on luotu monimuotokoulutuksen oma Internet -kotisivusto 
ja oppimisalusta osoitteessa www.seniorika.net  Tämän sivuston kautta suoritetaan suurin 
osa vertaiskouluttajien ja ikä-ihmisten ATK- ja Internet -koulutuksesta opintokerhoissa, 
samoin sen välityksellä mahdollistuu helppo itsenäinen opiskelu kotona. Syksyn 2008 ai-
kana koulutushankkeen panostukset ovat olleet koko jäsenjärjestökentän aktivoimisesta 
ATK-opintokerhojen perustamisissa, vertaiskouluttajien hankkimisessa ja seniori-ikäisten 
jäsenten saamisessa koulutukseen.  
 
Ruotsinkielisten palvelujen kehittäminen 

 
Pohjanmaan, Uudenmaan ja Varsinais-Suomen piirijärjestöjen ja liiton toimiston avustuk-
sella on parannettu ruotsinkielisten jäsenten äidinkielellään saamaa palvelua. Liiton mate-
riaalia on käännetty ja julkaistu ruotsiksi. Ruotsinkielisiltä jäseniltä on tullut myönteistä pa-
lautetta palvelujen parantumisesta. 
 
 

TALOUS JA TOIMISTO 

 
Tuotot 

 
Merkittävimmät tuotot ovat jäsenmaksut muodostaen 71% tuotoista. Toimintavuoden  jä-
senmaksu oli 13 euroa ja jäsenmaksutuotot 828.724 euroa. Keskitetyn jäsenmaksuperin-
nän ulkopuolella summalaskutuksessa oli kolme yhdistystä. 
 
Asumisapuprojekti sai tukea TE-keskukselta, nykyiseltä Työ- ja Elinkeinoministeriöltä 
111.294 euroa. ATK-taitoja ikäihmisille –projekti sai RAY-rahoitusta 60.000 euroa, ja mök-
kiläisdemokratiaprojekti 15.000 euroa. Kokonaisuutena on projektirahoitus noussut 
188.258 euroon ollen 16% tuotoista. Ympäristöministeriöltä saatiin avustusta 12.000 eu-
roa. Lisäksi saatiin jäsenkortin ilmoitustuottoja 26.700 €, messutoiminnasta 23.894 €, sekä 
pienemmässä määrin tuote- ja osoitemyynnistä, työllistämistuesta, vuokrista ja koroista. 
 
Kulut 

 
Henkilöstökulut muodostavat pääosan (40%) kuluista. Liiton palveluksessa olleiden henki-
löiden määrä oli kymmenen ja palkkakulut sivukuluineen olivat 432.938 euroa, sisältäen 
projektihenkilöstökulut. Asumisapuprojektissa on työskennellyt kaksi henkilöä, ja lokakuus-
ta lähtien kolmas, Pohjanmaan piirin projektisihteeri. ATK-taitoja ikäihmisille –projekti on 
työllistänyt yhden ihmisen, aluksi pilottina Lapin piirissä ja maaliskuun alusta Helsingissä. 
Mökkiläisdemokratia-projekti työllisti yhden ihmisen osapäiväisesti. 
 
Omakotilehden kustannustoiminta ja ilmoitusmyynti siirrettiin Lehdentekijät Oy:lle. Lehden 
kustannukset olivat 182.070 €.  
 
Toimintavuoden kokonaistuotot olivat 1.172.465 € ja kokonaiskulut olivat 1.083.732 €. las-
kennallinen liikevaihto on siten noussut yli miljoonaan euroon. 
 
 

Varallisuus ja tulos 

 
Liitto omistaa Kiinteistö Oy:n Sompiontorin osakkeita pinta-alaltaan 282,50 m²:n edestä. 



 9 

Toimitilan hankinnasta johtuvaa lainaa on jäljellä 12.000 euroa. Rahavarat olivat vuoden 
alussa 38.897 € ja lopussa 103.589 €. 
 
Tilinpäätös 2008 oli 86.393 € ylijäämäinen. Hallitus esittää, että tilikauden ylijäämä kirja-
taan oman pääoman lisäykseksi. 
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TULOSLASKELMA 
 
VARSINAINEN TOIMINTA Tuloslaskelma Tuloslaskelma Talousarvio 
 01.01.-31.12.2008 01.01.-31.12.2007 2008 
Järjestöpalvelut ja edunval-
vonta    
Tuotot 3 302,67 340,00 0,00 
Henkilöstökulut -295 647,95 -282 341,25 -350 139,97 
Poistot ja arvonalennukset -19 972,95 -5 111,86 -4 000,00 
Matkakulut -9 239,25 -11 441,25 -10 450,00 
Koulutus, TYKY-, ym. henkilös-
tötoiminta -11 651,93 -8 500,46 -10 900,00 
Huoneistokulut -17 203,92 -18 964,43 -20 250,00 
Posti-, puhelin- ja internetkulut -17 656,20 -18 618,97 -20 400,00 
ATK-, Prime- ja palvelinkulut -21 046,10 -25 912,75 -30 172,00 
Muut kulut -25 182,97 -35 075,51 -38 500,00 
Tuotto- / kulujäämä -414 297,96 -405 626,48 -484 811,97 
    
Piiri- ja paikallistoiminta    
Tuotot 0,00 0,00 0,00 
Matkakulut -2 154,40 -765,50 -2 300,00 
Muut kulut -22 936,95 -23 369,48 -29 000,00 
Tuotto- / kulujäämä -25 091,35 -24 134,98 -31 300,00 
    
Neuvonta- ja koulutuspalvelut    
Tuotot 5 964,54 1 595,80 35 100,00 
Palkkiot -22 769,86 -19 542,84 -17 868,00 
Henkilöstökulut -2 070,44 -796,85 -3 514,75 
Neuvontapalveluiden matkakulut -2 973,61 -1 965,71 -2 300,00 
Koulutuspalveluiden matkakulut -14,00 -560,06 -855,00 
Muut kulut -15 991,19 -22 899,51 -27020,00 
Tuotto- / kulujäämä -37 854,56 -44 169,17 -16 457,75 
    
Projektitoiminta    
Tuotot 187 663,96 162 569,00 180 375,00 
Henkilöstökulut -137 289,69 -129 308,07 -120 490,79 
Matkakulut -24 879,51 -22 955,06 -21 760,55 
Muut kulut -57 112,19 -52 010,53 -50 804,70 
Tuotto- / kulujäämä -31 617,43 -41 704,66 -12 671,04 
    
Tiedotustoiminta    
Tuotot 28 302,19 41 928,76 26 400,00 
Henkilöstökulut -720,00 -3 749,39 -5 147,50 
Matkakulut -2 138,11 -1 455,69 -3 330,00 
Muut kulut -204 915,82 -278 943,00 -223 240,00 
Tuotto- / kulujäämä -179 471,74 -242 219,32 -205 317,50 
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 Tuloslaskelma Tuloslaskelma Talousarvio 
Hallinto 01.01.-31.12.2008 01.01.-31.12.2007 2008 
    
Hallituksen henkilöstökulut -14 498,41 -9 866,53 -10 603,85 
Hallituksen matkakulut -2 070,86 -14 546,45 -17 400,00 
Muut hallituksen kulut -15 554,11 -9 610,11 -10 000,00 
Valtuuston matkakulut -5 097,70 -16 872,36 -5 500,00 
Valtuuston muut kulut -7 778,13 -5 631,49 -10 200,00 
Työvaliokunnan matkakulut -5 849,86 -2 908,05 -1 850,00 
Työvaliokunnan muut kulut -761,61 -494,51 -300,00 
Toimikuntien matkakulut -8 088,68 -3 902,85 -2 670,00 
Toimikuntien muut kulut -456,15 -1 238,89 -1 450,00 
Tuotto- / kulujäämä -80 155,51 -65 071,24 -59 973,85 
    
VARAINHANKINTA    
Jäsenmaksutuotot 828 724,00 719 970,36 810 030,00 
Jäsenkortin ilmoitusmyynti 26 700,00 18 078,15 18 000,00 
Muut varainhankinnan tuotot 51 184,85 26 590,77 24 300,00 
Varainhankinnan kulut -72 332,25 -64 905,53 -77 050,00 
Tuotto- / kulujäämä 834 276,60 699 733,75 775 280,00 
    
SIJOITUS- JA 
RAHOITUSTOIMINTA    
Tuotot 9 754,97 10 212,10 8 200,00 
Kulut -1 042,18 -1 156,70 -1 000,00 
Tuotto- / kulujäämä 8 712,79 9 055,40 7 000,00 
    
YLEISAVUSTUKSET 12 000,00 13 000,00 25 000,00 
    
Siirto rahastoon -107,10 -105,00 0,00 
    
TILIKAUDEN YLI- / ALIJÄÄMÄ 86 393,74 -101 241,70 - 3 062,11 
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VASTAAVAA 31.12.2008 31.12.2007  
    
Pysyvät vastaavat    
Aineelliset hyödykkeet 13 688,24 15 335,57  
Sijoitukset 189 826,16 189 362,66  
Pysyvät vastaavat yhteensä 203 514,40 204 698,23  
    
Vaihtuvat vastaavat    
Vaihto-omaisuus 35 393,43 60 848,30  
Pitkäaikaiset saamiset 6 500,00 9 000,00  
Lyhytaikaiset myyntisaamiset 2 989,02 11 978,68  
Siirtosaamiset 36 790,49 26 693,35  
Muut lyhytaikaiset saamiset 2 761,92 3 717,85  
Rahoitusarvopaperit 16,31 0,00  
Rahat ja pankkisaamiset 103 588,53 38 897,12  
Vaihtuvat vastaavat yhteensä 188 039,70 151 135,30  
    
VASTAAVAA YHTEENSÄ 391 554,10 355 833,53  
    
    
VASTATTAVAA 31.12.2008 31.12.2007  
    
Oma pääoma    
Sidotut rahastot 15 461,94 15 354,84  
Muut rahastot 11 032,72 15 049,36  
Edellisten tilikausien yli- / ali-
jäämä 185 892,41 287 134,11  
Tilikauden yli- / alijäämä 86 393,74 -101 241,70  
Oma pääoma yhteensä 298 780,81 216 296,61  
    
Pitkäaikainen vieras pääoma    
Lainat rahoituslaitoksilta 4 000,00 12 000,00  
Yhteensä 4 000,00 12 000,00  
    
Lyhytaikainen vieras pääoma    
Lainojen lyhennykset 8 000,00 8 000,00  
Ostovelat 0,00 10 605,67  
Siirtovelat 58 100,92 47 432,23  
Muut lyhytaikaiset velat 22 672,37 61 499,02  
Yhteensä 88 773,29 127 536,92  
    
VASTATTAVAA YHTEENSÄ 391 554,10 355 833,53  
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Omakotiliiton tulot 2008

Jäsenmaksutuotot; 
828 724 €

Juhlakirjan 
myyntituotot; 4 408 €

Toimistopalveluiden 
myynti; 7 513 €

Tuotemyynti; 
5 557 €
Puhelinneuvonta-

tuotot; 4 873 €

Yleisavustukset; 
12 000 €

Sijoitustuotot; 
9 755 €

Kannatusjäsenmaks
ut; 18 342 €

Jäsenmaksuperintä-
tuotot; 18 854 €

Messutoiminta; 
23 894 €

Jäsenkortin 
ilmoitustulot; 26 700 

€

Elvytysrahastosta;
 3 303 €

Muu varainhankinta; 
1 313 €

Okry koulutustuotot; 
1 092 €

TyPo-avustukset; 
16 929 €

Osoitemyynti; 630 €

Sair.vak.päivärahat; 
914 €

Projektirahoitus; 187 
664 €

 

 

Kulut 2008

Projektihenk.kulut; 
137 290 €

Projektimatkakulut; 
24 880 €

Huoneistokulut; 
17 204 €

Muut projektikulut; 
57 112 €

Koulutus ym. 
Henk.toim.; 11 652 €

Toimistohenkilöstöku
lut; 312 577 €

Omakotilehti; 
182 070 €

Työvalikunnan kulut; 
6 611 €

Muut hallituksen 
kulut; 15 554 €

Valtuusto+liitto-
kokous; 13 628€

Hallituksen 
matkakulut; 22 071 €

Posti,puh ja netti; 
17 656 €

ATK-järjestelmä; 
21 046 €

Toimistomatkakulut; 
9 239 €

Muut toimistokulut; 
25 183 €

Piiri- ja paikall.toim.; 
25 091 €

Neuvontapalkkiot; 
24 840 €

Toimikuntien kulut; 8 
544 €

Jäsenkorttipostikulut; 
29 166 €

Varaston muutos; 
10 045 €

Hallituksen palkkiot; 
14 498 €

Muut tiedotuskulut; 
25 704 €

Muut neuvontakulut; 
18 978 €

Poistot ja 
arvonalennukset; 

19 972 €

Jäsenkortin kulut; 
15 853 €

Muut 
varainhank.kulut; 

17 268 €
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LIITE 1  
 
HALLINTO JA TOIMIKUNNAT 
 
LIITTOHALLITUS  
 
Liittohallituksen toimikaudella 1.1.2008 – 31.12.2008 pidettiin yhdeksän hallituksen koko-
usta. 
 
Puheenjohtaja:   Jyrki Etelämäki, Helsinki (9) 
 
Varapuheenjohtajat:   I  vpj. Antti Miettinen, Joroinen 
    II vpj. Kari Myllyniemi, Oulu 
 
Varsinainen jäsen   Henkilökohtainen varajäsen 
Antti Miettinen, Joroinen (8)  Valto Puustinen, Varkaus 
Kari Myllyniemi, Oulu (8)  Hannu Kuparinen, Oulu (1) 
Eino Pohjola, Helsinki (8) Reima Koskinen (1) (Tammiluoman tilalle 2007) 

Kari Friman, Kirkkonummi (9)  Kai Etelämäki, Vantaa 
Juha Hirvonen, Vantaa (9)  Pentti Peltola, Espoo 
Jaakko Korpela, Salo (9)  Jyrki Mäkinen, Turku 
Kari Salminen, Turku (8)   Timo Toivanen, Mynämäki (1) 
Simo Valli, Ulvila (8)   Kullervo Matikainen, Rauma (1) 
Reino Laajaniemi, Hämeenlinna (9)  Jaakko Teitto, Riihimäki 
Ritva-Liisa Haikonen, Kouvola (8)  Marja Ulmanen, Kouvola 
Matti Heiskanen, Pieksämäki (9)  Jukka Lankinen, Mikkeli 
Pentti Kastinen, Lieksa (8)  Voitto Hotti, Joensuu (1) 
Matti Ojala, Vaasa (9)   Tarmo Koivisto, Tuomikylä 
Jorma Hovi, Rovaniemi (8)  Jorma Jylänki, Lautiosaari (1) 
 
 
TYÖVALIOKUNTA 
 
Työvaliokuntaan kuuluivat puheenjohtaja Jyrki Etelämäki, ensimmäinen varapuheenjohtaja 
Antti Miettinen ja toinen varapuheenjohtaja Kari Myllyniemi. Työvaliokunnan sihteerinä oli 
toiminnanjohtaja Juhani Nenonen. Työvaliokunta kokoontui aikaisempaa useammin, yh-
teensä 11 kertaa. 
 
 
TILINTARKASTAJAT 
 
Tilintarkastajina toimivat Markku Lehtola ja KHT Eero Saramäki. 
 
 
TOIMIKUNNAT JA TYÖRYHMÄT 
 
Toimikunnat   Työryhmät 
Edunvalvontatoimikunta   Lehtityöryhmä 
Jäsenedut ja -palvelut –toimikunta  Sääntötyöryhmä   
Markkinointi- ja viestintätoimikunta    
Asumisaputoimikunta      
Omakotilehden toimitusneuvosto 
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LIITE 2 
 
KUNNIAJÄSENET 
 
Kunniapuheenjohtaja  Oiva Potinkara, Seinäjoki 
 
Kunniajäsen  Pentti Fäldén, Turku 
   Kalevi Taavila, Kouvola  
 
 
LIITE 3 
 
LIITTOVALTUUSTO  
 
Liittovaltuuston ainoa varsinainen kokous oli liittokokousvuonna sääntöjen mukaan 
kevätkokous ja se pidettiin 5. huhtikuuta Helsingissä. 
 
 
Liittovaltuuston puheenjohtajat  Pj. Mauri Harjula, Kouvola 
    1.vpj. Kalle Ranta-aho, Seinäjoki 
    2.vpj. Immo Kuutsa, Iisalmi 
    
Varsinainen jäsen   Varajäsen 
 
HELSINKI 
 
Markku Pennanen (1)  Reima Koskinen 
Vartio- ja Mellunkylän Omakotiyhdistys Vuosaaren Pienkiinteistöt 
Muinaistutkijantie 17   Rantakiventie 6 
00970 Helsinki   00960 Helsinki 
 
Jukka Aarnio (1)  Keijo Salerma  
Malmin Seudun Omakotiyhdistys  Laajasalon Pienkiinteistöyhdistys 
Saarnitie 6 C   Svanströmintie 20 
00780 Helsinki   00840 Helsinki 
 
Irma Paavilainen (1)  Eero Paananen 
Suutarilan Omakotiyhdistys  Marjaniemen Kiinteistönomistajat 
Kointähdentie 7   Strömsintie 19 
00740 Helsinki   00930 Helsinki 
 
Seppo Säilä , *    Esko Vaara, * 
Puistolan Kiinteistöyhdistys  Tapanilan Kiinteistöyhdistys 
Laajaniityntie 12 B 15   Yläkaskenkuja 21 
01620 Vantaa   00740 Helsinki 
 
Aki Paavola  (1)  Veijo Pöyhönen 
Pakilan Kiinteistön Omistajain Yhdistys Yleinen Pienkiinteistöyhdistys 
Urkurintie 2    Osuuskunnantie 38-44 A 4 
00680 Helsinki   00660 Helsinki 
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UUSIMAA 
 
Harri Hänninen (1)   Tarmo Averi 
Keravan Omakotiyhdistys  Keravan Omakotiyhdistys 
Toukolantie 20   Untamontie 3 
04200 Kerava   04230 Kerava 
     
Raimo Åström (1)   Aino Hämäläinen  
Päiväkummun Omakotiyhdistys  Päiväkummun Omakotiyhdistys 
Teuvontie 13   Kyllikintie 22 
01420 Vantaa   01420 Vantaa 
 
Maunu Kemppainen (1)  Lasse Haapaniemi 
Kirkkonummen Pienkiinteistöyhdistys Kirkkonummen Pienkiinteistöyhdistys 
Lövkullantie 20   Inkoon Rannikkotie 1199 
02400 Kirkkonummi   10210 Inkoo 
 
Aki Kulokivi  (1)  Ari Lehikoinen 
Rekola-Asolan Omakotiyhdistys  Rekola-Asolan Omakotiyhdistys 
Karintie 14    Rekolantie 80 
01400 Vantaa   01400 Vantaa 
 
Vilho Partanen    Rauno Turkki 
Jokelan Omakotiyhdistys  Hyrylän Seudun Omakotiyhdistys 
Kuorontie 21   Nelivaljakonkuja 6 
05400 Jokela   04300 Tuusula 
 
Kari Sirola    Pertti Lehtinen 
Järvenpään Kiinteistöyhdistys  Järvenpään Kiinteistöyhdistys 
Mäntytie 15    Johdinkatu 17 
04480 Haarajoki   04400 Järvenpää 
 
Timo Huhtaluoma (1)  Päivö Kuusisto 
Hyrylän Seudun Omakotiyhdistys  Hyrylän Seudun Omakotiyhdistys 
Sananjalka 7   Huhtatie 11 
04300 Tuusula   04300 Tuusula  
 
Pentti Kaisti  (1)  Anja Aaltonen 
Lohjan Omakotiyhdistys   Lohjan Omakotiyhdistys 
Pukalintie 6    Nyyrikinkatu 11 B 30 
08500 Lohja   08100 Lohja 
    
Per Olof Ahokainen (1)  Raimo Kankaanpää 
Espoon ja Kauniaisten Pienkiinteistöt Lounais-Espoon Omakotiyhdistys 
Brunnsmästargatan 8 B 14  Savitiilentie 13 
02770 Esbo    02330 Espoo 
 
Kari Simonen (1)  Kirsti Hietakangas, * 
Gumbölen Omakotiyhdistys  Mattilan Alueen Asukasyhdistys 
Tervarinne 2   Välitie 28 B   
02810 Espoo   04340 Tuusula 
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Ritva Alasaari, *   Aimo Antikainen  
Vihdin Omakotiyhdistys   Vihdin Omakotiyhdistys 
Junnolantie 57   Yöviläntie  
03250 Ojakkala   03150 Huhmari 
 
Heikki Kämäräinen  (1)   
Korson Omakotiyhdistys    
Majavarinne 1     
01450 Vantaa     
 
Risto Nevalainen (1)  Paavo Paukkeri 
Lounais-Espoon Omakotiyhdistys  Mäntsälän Omakotiyhdistys 
Mutkatie 4    Puukkomäentie 17 
02330 Espoo   04600 Mäntsälä 
 
VARSINAIS-SUOMI 
 
Jaakko Järvinen (1)  Rainer Huopalahti  
Pääskyvuoren Omakotiyhdistys  Koivula-Haritun Omakotiyhdistys 
Hännikönkatu 30   Kvartsikuja 3 
20610 Turku   20740 Turku 
 
Anneli Peltola (1)  Airi Nikkanen 
Teräsrautelan Omakotiyhdistys   Halikon Pienkiinteistöyhdistys 
Pulmussuonkatu 78   Suntionkuja 8 
20360 Turku   24800 Halikko 
 
Keijo Karlsson  (1)  Jouko Elo 
Someron Omakotiyhdistys  Someron Omakotiyhdistys 
Linjankuja 11   Ryhtänkyläntie 191 
31400 Somero   31530 Pyöli 
 
Touko Heino (1)  Aate Aarnio 
Uudenkaupungin Omakotiyhdistys  Uudenkaupungin Omakotiyhdistys 
Viklakuja 17    Mariantie 11 A 
23500 Uusikaupunki   23500 Uusikaupunki 
 
Juhani Kluuskeri   Juhani Ijäs  (1) 
Uudenkaupungin Omakotiyhdistys  Uudenkaupungin Omakotiyhdistys 
Ylinenkatu 40   Koskelokuja 3 
23500 Uusikaupunki   23500 Uusikaupunki 
 
Matti Ulmala (1)  Tomi Viitanen 
Vasaramäen Omakotiyhdistys  Vasaramäen Omakotiyhdistys 
Petäjäkatu 1 A AS 1   Rakuunatie 10 
20720 Turku   20720 Turku 
     
Carl-Gustav Ehn (1)  Arvo Kuusinen 
Turun Asemiesomakotiyhdistys  Koski TL:n Omakotiyhdistys 
Huvituksenkatu 8   Sorvistontie 205 
20810 Turku   31500 Koski Tl 
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Seppo Timonen (1)  Seppo Toivonen 
Loimaan Seudun Omakotiyhdistys  Loimaan Seudun Omakotiyhdistys 
Köyliöntie 733   Frantsinkatu 4 C 1 
32200 Loimaa   32200 Loimaa   
     
Jukka Tuohi  (1)  Reijo Aulio    
Nummenmäen Pientalot   Nummenmäen Pientalot 
Avellaninkatu 3   Kotimäenkatu 24  
20540 Turku   20540 Turku 
     
Teuvo Kataja (1)  Erkki Muuri 
Teräsrautelan Omakotiyhdistys  Perniön-Särkisalon Omakotiyhdistys 
Vanha Kuninkojantie 37   Hakkalantie 105 
20320 Turku   25610 Ylönkylä 
 
Veikko Tähtinen (1)  Raila Tuominen 
Halikon Pienkiinteistöyhdistys  Halikon Pienkiinteistöyhdistys 
Pappilankuja 9   Isokuja 4 
24800 Halikko   24800 Halikko 
 
Markku Vesalainen   Arto Toivonen (1) 
Paimion Omakotiyhdistys  Salon Omakotiyhdistys 
Kaarnatie 1    Kuuselankatu 4 
21540 Preitilä   24260 Salo 
 
SATAKUNTA 
 
Eino Sato     Jukka Heinonen  
Vammalan Seudun Omakotiyhdistys  Vammalan Seudun Omakotiyhdistys 
Kosionkatu 10   Harmaakivenkuja 8  
38210 Vammala   38200 Vammala 
 
Oiva Hannukainen (1)  Jorma Uusitalo  
Rauman Pientalot Yhdistys  Rauman Pientalot Yhdistys 
Tuulentie 8    Röyskäpolku 3 
26510 Rauma   26660 Rauma 
   
Kalle Pietilä  (1)  Ari Seikkula 
Uusiniityn Pienkiinteistöyhdistys  Uusiniityn Pienkiinteistöyhdistys 
Kuivalammentie 13   Kleemolantie 7 
28760 Pori    28760 Pori 
 
HÄME 
 
Olavi Leino    Seppo Partanen 
Riihimäen Pienkiinteistöyhdistys  Riihimäen Pienkiinteistöyhdistys 
Isokäyrä 10    Koulutie 9 
11100 Riihimäki   12310 Rymättylä 
 
Pauli Räsänen (1)  Seppo Miettinen 
Tervakosken Omakotiyhdistys  Iittalan Omakotiyhdistys 
Mäyräntie 4    Jyllintie 13 
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12400 Tervakoski   14500 Iittala 
 
Juho Viita  (1)  Pasi Bergman  
Turengin Omakotiyhdistys  Hämeenlinnan Omakotiyhdistys 
Heikkiläntie 15   Tuulipolku 4 
14200 Turenki   13500 Hämeenlinna 
 
KESKI-SUOMI 
 
Pekka Pulkkinen (1)  Esko Järvenpää 
Laukaan Omakotiyhdistys  Jämsän Seudun Omakotiyhdistys 
Kuhapurontie 19   Orivuorentie 3 
41340 Laukaa   42300 Jämsänkoski 
 
KYMI 
 
Tuula Koivu  (1)   
Husulan Omakotiyhdistys    
Makasiinintie 20    
49510 Husula     
 
Mauri Harjula (1)  Martti Tukiainen 
Kouvolan Omakotiyhdistys  Imatran Omakotiyhdistys 
Vesitorninkatu 32   Kämmekänkatu 3 
45160 Kouvola   55100 Imatra 
 
MIKKELI 
 
Kalervo Kalajainen (1)  Heikki Huttunen 
Heinolan Omakotiyhdistys  Mikkelin Omakotiyhdistys 
Sulkavanranta 131   Silvastinkatu 6 
18300 Heinola   50500 Mikkeli 
 
POHJOIS-SAVO 
 
Immo Kuutsa (1)  Jukka Ryhänen 
Iisalmen Omakotiyhdistys  Iisalmen Omakotiyhdistys 
Asevelikuja 12   Laihotie 14 
74100 Iisalmi   74100 Iisalmi 
 
Veijo Mäkinen (1)  Timo Airaksinen 
Suonenjoen Omakotiyhdistys  Karttulan Omakotiyhdistys 
Rinnekatu 12   Laituritie 2 B 8 
77600 Suonenjoki   72100 Karttula 
 
POHJOIS-KARJALA 
 
Kauko Honkanen (1)  Erkki Pellikka 
Joensuun Omakotiyhdistys  Outokummun Omakotiyhdistys 
Simeonintie 1   Museokatu 11 
80160 Joensuu   83500 Outokumpu 
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POHJANMAA 
 
Kalle Ranta-aho (1)  Matti Vaitovaara 
Seinäjoen Seudun Omakotiyhdistys  Seinäjoen Seudun Omakotiyhdistys 
Peipontaival 5   Rengastie 20 
60200 Seinäjoki   60550 Nurmo 
     
Markku Kariluoma (1)  Pentti Lehto 
Alajärven Omakotiyhdistys  Huutoniemen Omakotiyhdistys 
Naavatie 2    Sienipolku 15 
62900 Alajärvi   65360 Vaasa 
     
Kimmo Nissinen   Väinö Pukkila 
Kauhajoen Omakotiyhdistys  Kristiinan Seudun Omakotiyhdistys 
Näädänpiha 9   Huvilakatu 3 
61800 Kauhajoki   64100 Kristiinankaupunki 
      
Olavi Ström  (1)  Tauno Kivelä 
Koivuhaan Omakotiyhdistys  Koivuhaan Omakotiyhdistys 
Metsäkanankuja 6   Kärpänkatu 8 
67800 Kokkola   67800 Kokkola 
     
OULU 
 
Veikko Eerikkilä (1)  Jere Kangas 
Nokela-Höyhtyä Pienkiinteistöyhdistys Tyrnävän Omakotiyhdistys 
Nokelantie 55 A 1   Syrjäkatu 12 A 10 
90150 Oulu    90100 Oulu   
     
Esa Riippa  (1)  Juha Waulu 
Toppilan Omakotiyhdistys  Oulun läänin Omakotiyhdistys 
Verkkotie 2    Sauramontie 1 
90520 Oulu    90580 Oulu 
 
LAPPI 
 
Kauko Vuorjoki (1)  Lauri Siltanen 
Rovaniemen Omakotiyhdistys  Hepolan Pientaloyhdistys 
Ahonrinne 32   Tepontie 14 
96200 Rovaniemi   94830 Kemi 
 
VAPAA-AJAN ASUKKAAT  
 
Kalevi Nurmi (1)  Rauno Heikkilä 
Vapaa-ajan Asunnot    Suomenniemen Omakoti- ja Kesäas.yhd. 
Männistöntie 15   Linnaistentie 12 
13130 Hämeenlinna   01640 Vantaa 
 
 
* Pysyvä este 
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LIITE 4 
 
 

ANNETUT LAUSUNNOT JA KIRJELMÄT 

 

 
Työ- ja elinkeinoministeriö 
 

Lausunto ehdotuksesta asetukseksi sähkökauppojen selvittämiseen liittyvästä 
tiedonvaihtomenettelystä, 8.2.2008 

 
 
Ympäristöministeriö 
 

Lausunto maankäyttö- ja rakennuslain muuttamisesta, 15.3.2008      
 
 
Työ- ja elinkeinoministeriö 
 

Lausunto sähkönkysyntäjouston roolia ja tavoitteita sähkömarkkinoilla selvittä-
neen työryhmän mietinnöstä, 25.4.2008 

 
 
Ympäristöministeriö 
 

Lausunto Suomen rakentamismääräyskokoelman osien C3, D2 ja D3 uusimi-
sesta, 23.9.2008      

 
 
Oikeusministeriö 
 

Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi Eduskunnalle uudeksi asunto-
osakeyhtiölaiksi, 25.9.2008     

 
 
Ympäristöministeriö 
 

Lausunto maankäyttö- ja rakennusasetuksen muuttamisesta, 13.10.2008      
 
 
Työ- ja elinkeinoministeriö 
 

Lausunto valtioneuvoston asetukseksi sähkömarkkinoista sekä valtioneuvos-
ton asetukseksi sähkönmittauksen selvityksestä ja mittauksesta, 19.11.2008 

 
 
Verohallitus 
 

Lausunto luonnoksesta rakennusmaan laskentaperusteita koskeviksi Verohal-
linnon päätöksiksi, 17.12.2008 
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LIITE 5 

 

JÄSENMÄÄRÄTILASTOT 

Liiton jäsenmääränkehitys
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Organisaatio 
Maksaneet 

2007 
Jäsenmäärä 

2008 

Todelliset 
maksaneet 

2008 
 Suomen Omakotiliitto ry 62674 67135 63622 
    

Helsingin piiri 4840 5070 4827 
Kaarelan Omakotiyhdistys 441 459 442 
Laajasalon Pienkiinteistöyhdistys 175 190 175 
Länsi-Helsingin Omakotiyhdistys 114 129 127 
Malmin Seudun Omakotiyhdistys 306 319 302 
Marjaniemen Kiinteistönomistajat 147 166 152 
Pakilan Kiinteistön Omistajain Yhdistys 221 209 209 
Puistolan Omakotiyhdistys r.y. 307 357 335 
Suutarilan Omakotiyhdistys 397 412 395 
Tapanilan Kiinteistöyhdistys 264 261 260 
Torpparinmäen Omakotiyhdistys 49 60 50 
Vartio- ja Mellunkylän Omakotiyhdistys 908 949 922 
Vesalan Pienkiinteistöyhdistys 181 182 182 
Vuosaaren Pienkiinteistöt 76 80 80 
Yleinen Pienkiinteistöyhdistys 1254 1297 1196 
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Uudenmaan piiri 16105 17489 16524 
Askiston Omakotiyhdistys 33 37 34 
Askolan Omakotiyhdistys 17 21 15 
Espoon ja Kauniaisten Pienkiinteistöt 538 561 530 
Gumbölen Omakotiyhdistys 209 200 197 
Hangö Egnahemsförening 1051 1092 1019 
Hyrylän Seudun Omakotiyhdistys 965 982 953 
Hyvinkään Seudun Omakotiyhdistys 528 555 539 
Hämeenkylän Omakotiyhdistys 206 122 120 
Inkoon Omakotiyhdistys 43 111 85 
Jokelan Omakotiyhdistys 148 149 143 
Jokivarren Omakotiyhdistys JOKO 120 126 120 
Järvenpään Kiinteistöyhdistys 651 682 645 
Järvenpään Vanhakylän Omakotiyhdistys 11 9 9 
Karis Gårds- och Bostadsförening 103 124 99 
Karkkilan Omakotiyhdistys 352 401 362 
Kaskelan Omakotiyhdistys 53 54 50 
Kauklahden Omakotiyhdistys 53 56 54 
Keimolan Omakotiyhdistys 823 850 816 
Kellokosken Omakotiyhdistys 38 47 42 
Keravan Jokivarren Omakotiyhdistys 44 40 40 
Keravan Omakotiyhdistys 918 960 914 
Kirkkonummen Pienkiinteistöyhdistys 734 789 746 
Koivukylän Omakotiyhdistys 110 118 114 
Korson Omakotiyhdistys 831 874 848 
Kuninkaanmäen Omakotiyhdistys 214 221 214 
Kytömaan Omakotiyhdistys (toimimaton - siirretty Keravan Okyyn) 15 0 15 
Levonkydön Omakotiyhdistys 4 4 4 
Linnaisten Omakotiyhdistys ry 185 193 185 
Lintuvaaran Omakotiyhdistys (liittynyt 2008) 0 115 95 
Lohjan Seudun Omakotiyhdistys 800 965 887 
Lounais-Espoon Omakotiyhdistys 488 502 470 
Loviisan Seudun Omakotiyhdistys 74 67 65 
Länsi-Porvoon Omakotiyhdistys 175 186 181 
Mäntsälän Omakotiyhdistys 204 241 223 
Nikinmäen Omakotiyhdistys 390 406 400 
Nurmijärven Omakotiyhdistys 204 270 215 
Petaksen Omakotiyhdistys 48 51 48 
Päiväkummun Omakotiyhdistys 477 483 475 
Rekola-Asolan Omakotiyhdistys 911 920 894 
Silvolan Pientaloyhdistys 103 107 103 
Simonkylän Omakotiyhdistys 775 806 760 
Sipoon Omakotiyhdistys 161 170 162 
Siuntion Omakotiyhdistys (Eronnut 2008) 75 87 80 
Sorsaniityn Omakotiyhdistys (lakkautettu) 17 0 0 
Syväojan Omakotiyhdistys 27 33 28 
Tammiston Omakotiyhdistys 55 57 55 
Tikkurilan Omakotiyhdistys 372 381 376 
Tuusulan Itäinen Omakotiyhdistys 164 168 160 
Uudenmaan Omakotiyhdistys 329 262 254 
Vaaralan Omakotiyhdistys 212 232 214 
Vanhan Tolkkistensaaren Asukasyhdistys 56 58 56 
Vapaalan Omakotiyhdistys 294 300 290 
Vihdin Männikön Pienkiinteistöyhdistys (liitetty Vihdin okyyn) 25 0 23 
Vihdin Omakotiyhdistys ry 672 1244 1098 
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Varsinais-Suomen Piiri 15712 16287 15611 
Alastaron Pienkiinteistöyhdistys (liittynyt Loimaaseen) 32 30 31 
Askaisten Omakotiyhdistys 26 46 45 
Auran Asukasyhdistys (perustettu 2008) 0 80 68 
Egnahemsföreningen i Dragsfjärd 434 470 449 
Halikon Pienkiinteistöyhdistys 1211 1224 1184 
Humikkalan Omakotiyhdistys (liittynyt 2008) 0 124 117 
Ilpoisten-Peltolan Pientalot (eronnut 2008) 130 134 131 
Kaanaan Omakotiyhdistys 221 213 216 
Karevan Omakotiyhdistys 15 14 15 
Kemiön Omakotiyhdistys 148 167 143 
Kivistönmäkiset 85 85 84 
Koivula-Haritun Omakotiyhdistys 248 243 238 
Koriston Seudun Omakotiyhdistys 164 172 162 
Koski TL:n Omakotiyhdistys 106 112 109 
Kähärlän Omakotiyhdistys 238 255 227 
Laitilan Omakotiyhdistys 93 96 92 
Liedon Omakotiyhdistys 299 304 288 
Loimaan Seudun Omakotiyhdistys 101 118 112 
Merimaskun Omakotiyhdistys 154 148 149 
Mynämäen Seudun Pienkiinteistöyhdistys 318 309 307 
Mäkiäisten Omakotiyhdistys (perustettu 2008) 0 7 0 
Mälikkälän Omakotiyhdistys 268 257 253 
Naantalin Omakotiyhdistys 50 57 51 
Norrbynrannan Omakotiyhdistys 35 38 37 
Nummenmäen Pientalot 461 515 496 
Ojarinteen Omakotiyhdistys (perustettu 2008) 0 65 58 
Pahaniemen Pientaloyhdistys ry 11 14 14 
Paimion Omakotiyhdistys 653 640 629 
Paraisten Omakotiyhdistys 261 289 268 
Perniön-Särkisalon Omakotiyhdistys 226 222 216 
Perttelin Omakotiyhdistys (yhdistynyt Saloon) 520 490 489 
Piuhan Kyläyhdistys 109 114 111 
Poikluoman ja ympäristön omakotiyhdistys 243 256 252 
Pääskyvuoren Omakotiyhdistys 241 255 239 
Raision Omakotiyhdistys 618 638 599 
Riihikosken Omakotiyhdistys 111 118 105 
Ruskon Pienkiinteistöyhdistys 239 250 236 
Salon Omakotiyhdistys 2372 2339 2309 
Santalankulman Omakotiyhdistys 90 100 92 
Someron Omakotiyhdistys 897 939 935 
Suomusjärven Omakotiyhdistys 87 96 84 
Tarvasjoen Omakotiyhdistys 93 104 96 
Teräsrautelan Omakotiyhdistys 204 208 192 
Turun Asemiesomakotiyhdistys 200 224 199 
Uudenkaupungin Omakotiyhdistys 792 843 834 
Vaalan Omakotiyhdistys 90 89 87 
Vahdon Omakotiyhdistys 91 103 95 
Varsinais-Suomen Yleinen Pienkiinteistöyhdist 2251 2210 2023 
Vasaramäen Omakotiyhdistys r.y. 374 351 342 
Vuorenpääläiset ry 102 112 103 
    
 



 26 

 

Satakunnan piirijärjestö 2517 2504 2403 
Kalaholman ja Lukkarinsannan Kiinteistönom. 10 13 11 
Noormarkun Omakotiyhdistys 285 284 269 
Preiviikin Kiinteistöyhdistys 16 18 18 
Rantalan Pienkiinteistöyhdistys 65 64 59 
Rauman Pientalot Yhdistys 664 658 643 
Teljän Omakotiyhdistys 31 35 34 
Ulvilan Omakotiyhdistys 541 524 507 
Uusiniityn Pienkiinteistöyhdistys 113 114 104 
Vammalan Seudun Omakotiyhdistys 702 701 676 
Vähärauman Kiinteistönomistajat (eronnut 2008) 90 93 82 
    

Hämeen piirijärjestö 3564 3579 3468 
Akaan Asujat 29 28 28 
Asuntilan Kyläyhdistys ry 36 38 32 
Forssan Seudun Omakotiyhdistys 28 40 27 
Hattulan Pienkiinteistöyhdistys 25 29 25 
Hervannan Omakotiyhdistys 181 182 175 
Huikkaan-Ruotulan Omakotiyhdistys 31 33 31 
Hukarin Omakotiyhdistys 43 45 44 
Hämeen ja Pirkanmaan Omakoti- ja mökkiläisyhd (perustettu 2008) 0 12 7 
Hämeenlinnan Omakotiyhdistys 1036 1028 986 
Iittalan Omakotiyhdistys 269 273 270 
Kolava-Kujala-Kariston Omakotiyhdistys (eronnut 2008) 44 0 29 

Laasonportin Omakotiyhdistys 0 30 27 
Lopen Omakotiyhdistys 43 46 40 
Länsi-Asikkalan Pienkiinteistöyhdistys 2 2 2 
Mortin Omakotiyhdistys 0 12 12 
Omakotiyhdistys Huikkaan Pruuki 27 25 25 
Orimattilan Omakotiyhdistys 323 331 323 
Pätsiniemen Omakotiyhdistys 38 38 34 
Rengon Omakotiyhdistys 22 24 19 
Riihimäen Pienkiinteistöyhdistys 762 733 728 
Talsoilan Omakotiyhdistys 20 20 19 
Tammelan Omakotiyhdistys (perustettu 2008) 0 8 0 
Tasanteen alueen Omakotiyhdistys 6 8 7 
Tervakosken Omakotiyhdistys 225 208 207 
Turengin Omakotiyhdistys 305 306 307 
Tuuloksen Omakotiyhdistys 13 14 14 
Virtain Omakotiyhdistys 56 66 50 
    

Keski-Suomen piiri ry 496 630 537 
Jyvässeudun Omakotiyhdistys 186 219 180 
Jämsän Seudun Omakotiyhdistys 256 344 307 
Laukaan Omakotiyhdistys 43 53 41 
Vaajakosken Pientaloyhdistys 11 14 9 
    

Kymen piirijärjestö 1832 1935 1849 
Husulan Omakotiyhdistys 134 149 149 
Imatran Omakotiyhdistys 128 133 123 
Korian Pienkiinteistöyhdistys 42 50 41 
Kouvolan Omakotiyhdistys 1130 1198 1144 
Lappeenrannan Omakotiyhdistys 211 218 208 
Parikkalan Omakotiyhdistys 104 105 105 
Suomenniemen Omakoti- ja kesäasukasyhdistys 8 9 6 
Tompurinmäen Omakotiyhdistys 75 73 73 



 27 

Mikkelin piiri 1383 1404 1373 
Heinolan Omakotiyhdistys ry. 163 168 157 
Mikkelin Omakotiyhdistys 191 207 197 
Pieksämäen Pienkiinteistöyhdistys 971 980 981 
Päijätsalon Omakotiyhdistys (eronnut 2007) 21   

Savonlinnan Seudun Omakotiyhdistys 37 49 38 
    

Pohjois-Savon piiri 2756 2971 2799 
Iisalmen Omakotiyhdistys 1130 1188 1143 
Karttulan Omakotiyhdistys 125 140 129 
Keiteleen Omakotiyhdistys 52 49 46 
Koillis-Savon Omakotiyhdistys (perustettu 2008) 0 65 55 
Kuopion Omakotiyhdistys 200 238 195 
Maaningan Omakotiyhdistys 8 10 8 
Niiralan Omakotiyhdistys 156 177 157 
Nilsiän Omakotiyhdistys 12 14 13 
Siilinjärven Seudun Omakotiyhdistys 190 206 187 
Suonenjoen Omakotiyhdistys 399 401 401 
Tervon Omakotiyhdistys 12 18 12 
Varkauden seudun Omakotiyhdistys 395 395 383 
Vesannon Omakotiyhdistys 77 70 70 
    

Pohjois-Karjalan piirijärjestö 4849 6058 5794 
Ilomantsin Omakotiyhdistys 203 230 224 
Joensuun Omakotiyhdistys 1823 2357 2250 
Juuan Omakotiyhdistys 59 120 107 
Kiteen Pienkiinteistöyhdistys 221 285 271 
Kontiolahden Omakotiyhdistys 431 602 567 
Lieksan Omakotiyhdistys 1576 1717 1676 
Outokummun Omakotiyhdistys 102 181 171 
Polvijärven Omakotiyhdistys 87 101 94 
Ylä-Karjalan Omakotiyhdistys 347 465 434 
    

Pohjanmaan piiri 3973 4211 3906 
Alajärven Omakotiyhdistys 112 113 103 
Huutoniemen Omakotiyhdistys 223 223 217 
Ilmajoen Omakotiyhdistys 400 390 371 
Jalasjärven Omakotiyhdistys 75 72 71 
Kaskisten Omakotiyhdistys 229 233 227 
Kauhajoen Omakotiyhdistys 400 414 394 
Koivuhaan Omakotiyhdistys 54 50 49 
Kristiinanseudun Omakotiyhdistys ry 511 522 510 
Kurikan Omakotiyhdistys 284 292 268 
Lappajärven Omakotiyhdistys 45 45 45 
Lapuan Omakoti- ja rivitaloyhdistys 32 42 35 
Mustasaaren Omakotiyhdistys 26 40 31 
Närpesnejdens Egnahemsförening (perustettu 2008) 0 82 74 
Pappilanmäen Omakotiyhdistys 73 70 70 
Pohjanmaan Yleinen Pienkiinteistöyhdistys ry (perustettu 2008) 0 91 0 
Seinäjoen Seudun Omakotiyhdistys 1325 1361 1271 
Teuvan Omakotiyhdistys 184 171 170 
    



 28 

 

Oulun piirijärjestö 2376 2597 2335 
Haapalehdon Omakotiyhdistys 96 95 93 
Haukiputaan Omakotiyhdistys 46 40 39 
Hintan-Parkkisenkankaan Pienkiinteistöyhdistys 119 117 117 
Iskon-Pyykösjärven Seudun Omakotiyhdistys 132 151 136 
Kajaanin Omakotiyhdistys 93 133 84 
Kastellin Omakotiyhdistys 270 320 283 
Kempeleen Omakotiyhdistys 50 49 45 
Kuhmon Omakotiyhdistys 124 117 112 
Kuusamon Omakoti- ja Mökkiyhdistys 16 21 16 
Lakeuden Omakotiyhdistys 21 32 19 
Muhoksen Omakotiyhdistys 68 76 67 
Nivalan Omakotiyhdistys 9 14 11 
Nokela-Höyhtyä Pienkiinteistöyhdistys 121 127 122 
Nuottasaaren Pienkiinteistöyhdistys 25 27 24 
Oulaisten Seudun Omakotiyhdistys 26 24 24 
Oulun Läänin Omakotiyhdistys 387 441 400 
Oulunsalon Pienkiinteistöyhdistys 17 29 18 
Pohjois-Kiimingin Omakotiyhdistys 36 41 35 
Puolivälikankaan Pienkiinteistöyhdistys 80 86 82 
Pöllönkankaan-Kuivasjärven Omakotiyhdistys 60 62 59 
Raahen Seudun Omakotiyhdistys 34 34 33 
Toppilan Omakotiyhdistys ry 229 245 224 
Tyrnävän Omakotiyhdistys 13 10 10 
Vaalan Pienkiinteistöyhdistys 73 72 65 
Välivainion Omakotiyhdistys ry 217 212 204 
Ylivieskan Omakotiyhdistys 14 22 13 
    

Lapin piirijärjestö 1790 1883 1708 
Ajoksen Omakotiyhdistys 73 71 68 
Hepolan Pientaloyhdistys 238 234 221 
Hirvaan Kyläyhdistys 45 71 58 
Karihaaran Omakotiyhdistys 133 157 132 
Kemin Omakotiyhdistys (Yhdistynyt Karihaaran kanssa) 227 234 211 
Keminmaan Omakotiyhdistys 114 118 104 
Lapin Omakoti- ja mökkiläisyhdistys (perustettu 2008) 0 8 4 
Lautiosaaren Omakotiyhdistys 157 177 150 
Liedakkalan Kyläyhdistys 11 14 11 
Maksniemen Omakotiyhdistys 7 7 7 
Rovaniemen Omakotiyhdistys 120 127 116 
Saarenkylän Omakotiyhdistys 368 359 350 
Simon Mökkiläisyhdistys 140 130 126 
Takajärven Omakotiyhdistys 122 122 119 
Tornion Omakotiyhdistys 35 54 31 
    

Vapaa-ajan Asukkaat ry 481 517 488 
Kouvolan Vapaa-ajan asukkaat (ent. Jaalan Kesäasukasyhdistys) 94 97 92 
Lopen Vapaa-ajan Asukkaat 83 93 90 
Mikkelin Seudun vapaa-ajan asukkaat (perustettu 2008) 0 12 12 
Tammelan vapaa-ajan asukkaat 30 41 37 
Vapaa-ajan Asunnot ry 212 210 199 
Västra Åbolands Delårsboende rf 62 64 58 



 29 

LIITE 6 
 
 
ANSIOMERKIT 
 
Kultainen ansiomerkki myönnettiin seuraaville: 
 
nro 118  Simo Valli   Ulvilan Omakotiyhdistys 
nro 119 Pentti Lamberg Lieksan Omakotiyhdistys 
nro 120 Anja Laine  Salon Omakotiyhdistys 
nro 121  Esko Välimaa Egnahemsföreningen i Dragsfjärd 
nro 122 Olof Österberg Egnahemsföreningen i Dragsfjärd 
nro 123  Eino Sato  Vammalan Seudun Omakotiyhdistys 
nro 124 Pentti Kastinen Lieksan Omakotiyhdistys 
 
Hopeinen ansiomerkki myönnettiin seuraaville: 
 
nro 276 Hilpa Männistö Ulvilan Omakotiyhdistys 
nro 277 Keijo Karlsson Someron Omakotiyhdistys 
nro 278  Seppo Hallio Noormarkun Omakotiyhdistys 
nro 279 Mikko Rantanen Noormarkun Omakotiyhdistys 
nro 280 Kari Lahtinen Noormarkun Omakotiyhdistys 
nro 281 Immo Kuutsa Iisalmen Omakotiyhdistys 
nro 282 Martti Laakso Karkkilan Omakotiyhdistys 
nro 283 Marja Ulmanen Kouvolan Omakotiyhdistys 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 30 

LIITE 7  
 
EDUSTUKSET 
 

Vuonna 2008 Omakotiliitolla oli seuraavat edustukset liiton ulkopuolisissa yhteistyöelimissä: 
 
Ympäristöministeriön Haja-asutusalueiden jätevesihuoltotyöryhmä: Ritva-Liisa Haikonen (varsi-
nainen), Juha Hirvonen (vara), Juha Saarimäki (2. vara), työryhmän viestintäryhmä: Olli-Pekka 
Laine 
 
Ympäristöministeriön Korjausrakentamisstrategia; elinkaarityöryhmä: Juhani Nenonen, viran-
omaistyöryhmä: Juha Saarimäki, palvelutyöryhmä: Ensio Laaksonen, tietotyöryhmä: Juhani 
Nenonen 
 
Ympäristöministeriön kiinteistöveron porrastamista selvittävä työryhmä: Juha Saarimäki (vara) 
 
Asuntoministeri Jan Vapaavuoren kutsuma Asunto Forum: Juhani Nenonen 
 
Sisäministeriön mökkiläisdemokratiahankkeen ohjausryhmä: Juha Hirvonen, Jouko Taskinen 
 
Oikeusministeriön Kuluttajariitalautakunta, asuntokauppajaosto: Lea Sarkameri (varsinainen), 
Juha Saarimäki (vara). 
 
Työ- ja elinkeinoministeriön energiatehokkuustoimikunta: Jyrki Etelämäki (varsinainen), Juhani 
Nenonen (vara), kotitalousjaosto: Jyrki Etelämäki (varsinainen), Juha Saarimäki (vara), raken-
nusjaosto: Jyrki Etelämäki (varsinainen) Juhani Nenonen (vara), liikennejaosto: Jyrki Etelämäki 
(varsinainen), Juhani Nenonen (vara) 
 
Maa- ja metsätalousministeriön Luonto- ja maisemapalvelut - teemaryhmä: Jouko Taskinen 
 
Kierrätysliike joka järjestää vuosittain valtakunnallisen Nuukuusviikon: Ilmari Valkama 
 
Etelä-Savon Energiatoimisto (ESET): Antti Miettinen 
 
Suomen Kotiseutuliiton ympäristöjaosto jäsen (päättyi 2008): Juha Saarimäki 
 
Suomen Messut/OmaMökki –messujen näyttelytoimikunta: Jouko Taskinen (pj)  
 
OmaKoti -messujen näyttelytoimikunta: Juhani Nenonen, Juha Saarimäki 
 
Kiinteistö Oy Sompiontori hallituksen jäsen: Marketta Eggleton 
 
Helsingin Rakennuskeskus, päätoimikunta: Juhani Nenonen 
 
Rakennustietosäätiön valtuusto: Jyrki Etelämäki (varsinainen) Juhani Nenonen (vara) 
 
www.rakennusperinto.fi –portaalin toimitusneuvoston jäsen: Olli-Pekka Laine 
 
Talotekniikan Toukotalkoot –tiedottajaryhmän jäsen: Olli-Pekka laine 
 
edustus Opintotoiminnan Keskusliiton kokouksissa: Olli-Pekka Laine 
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HENKILÖSTÖ 
 
Sompiontie 1, 00730 Helsinki  www.omakotiliitto.fi 
09 6803 710, fax 09 6803 7155  toimisto@omakotiliitto.fi 
 
 
Toiminnanjohtaja (09) 6803 7110, 041 461 6261 juhani.nenonen@omakotiliitto.fi 
 
Järjestöpäällikkö (09) 6803 7140, 041 461 6262 juha.saarimaki@omakotiliitto.fi 
 
Päätoimittaja (09) 6803 7125, 041 461 7116 olli-pekka.laine@omakotiliitto.fi 
 
Talouspäällikkö (09) 6803 7130, 040 522 8110 marketta.eggleton@omakotiliitto.fi  
 
Jäsensihteeri (09) 6803 7133  riikka.kokkinen@omakotiliitto.fi 
    ( - 7.10.2008) 
 

Jäsensihteeri (09) 6803 7133  riikka.hyvarinen@omakotiliitto.fi 
    (11.8.2008 - ) 
 

Jäsensihteeri (09) 6803 7120  sari.myrskyneva@omakotiliitto.fi 
 
Omakotitalkkari -projekti 
Projektipäällikkö (09) 6803 7135, 041 462 8267 ilmari.valkama@omakotiliitto.fi 
 
Laskenta-assistentti (09) 6803 7126  anne.markkula@omakotiliitto.fi 
 
Toimistoassistentti (09) 6803 7150  sari.stirkkinen@omakotiliitto.fi 
    ( - 6.5.2008) 
 

Toimistoassistentti (09) 6803 7150  eine.makinen@omakotiliitto.fi 
    (16.4.2008 - )  
 

ATK-koulutusta ikäihmisille -projekti 
Projektisihteeri (09) 6803 7143, 045 7731 2000 pentti.heikkurinen@omakotiliitto.fi 
    (1.4.2008 -) 


